
Delikt / StA M W U D K Gesamt
StGB 672 146 279 1 1098
283 Verhetzung 672 146 279 1 1098
020 WKStA 1 1
037 StA Wien 160 40 120 320
118 StA Korneuburg 10 1 6 17
128 StA Krems an der Donau 11 3 6 20
198 StA St. Pölten 26 8 7 41
238 StA Wiener Neustadt 28 3 9 40
308 StA Eisenstadt 21 3 4 28
449 StA Linz 35 6 18 59
468 StA Ried im Innkreis 17 2 2 21
498 StA Steyr 8 1 1 10
518 StA Wels 33 2 5 1 41
568 StA Salzburg 16 5 4 25
608 StA Leoben 20 3 23
635 StA Graz 125 36 46 207
728 StA Klagenfurt 69 17 25 111
816 StA Innsbruck 63 11 18 92
928 StA Feldkirch 29 5 8 42
VerbotsG 1947 3444 753 1029 1 4 5231
3a Nationalsozialistische Vereinigung 27 1 7 35
020 WKStA 3 3
037 StA Wien 18 1 4 23
118 StA Korneuburg 1 1
449 StA Linz 2 2
518 StA Wels 1 1
635 StA Graz 5 5
3b Unterstützung und Teilnahme an einer nationalsozialistischen Vereinigung 2 1 3
037 StA Wien 1 1 2
728 StA Klagenfurt 1 1
3d Aufforderung zu nationalsozialistischer Wiederbetätigung 9 2 6 17
037 StA Wien 4 3 7
118 StA Korneuburg 1 1
635 StA Graz 5 1 1 7
728 StA Klagenfurt 2 2
3e Verabredung zu schweren Straftaten als Mittel nationalsozialistischer Betätigung 1 1 2

816 StA Innsbruck 1 1 2
3f Schwere Straftaten als Mittel nationalsozialistischer Betätigung 8 2 2 12
037 StA Wien 2 2
518 StA Wels 5 2 7
568 StA Salzburg 1 2 3
3g Nationalsozialistische Wiederbetätigung 3250 690 929 1 4 4874
020 WKStA 2 1 3
037 StA Wien 435 159 214 808
118 StA Korneuburg 190 72 46 308
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Delikt / StA M W U D K Gesamt

Auswertung Verfahrensautomation Justiz
Parlamentarische Anfrage 330/J - Fragen 24 und 28

128 StA Krems an der Donau 77 12 42 131
198 StA St. Pölten 173 31 39 2 245
238 StA Wiener Neustadt 133 24 22 179
308 StA Eisenstadt 81 11 13 105
449 StA Linz 153 20 79 252
468 StA Ried im Innkreis 137 15 8 160
498 StA Steyr 73 15 13 101
518 StA Wels 261 60 87 1 409
568 StA Salzburg 285 35 40 360
608 StA Leoben 112 23 35 170
635 StA Graz 472 86 156 714
728 StA Klagenfurt 205 44 30 2 281
816 StA Innsbruck 324 51 63 438
928 StA Feldkirch 137 31 42 210
3h Leugnung des nationalsozialistischen Völkermords und der 
nationalsozialistischen Verbrechen gegen die Menschlichkeit

148 57 83 288

037 StA Wien 61 20 62 143
118 StA Korneuburg 10 4 14
128 StA Krems an der Donau 5 5
198 StA St. Pölten 7 4 1 12
238 StA Wiener Neustadt 6 4 10
308 StA Eisenstadt 2 2 4
449 StA Linz 4 2 2 8
468 StA Ried im Innkreis 2 1 3
498 StA Steyr 4 4
518 StA Wels 1 2 3
568 StA Salzburg 7 6 2 15
608 StA Leoben 5 2 7
635 StA Graz 16 4 4 24
728 StA Klagenfurt 7 4 6 17
816 StA Innsbruck 3 1 2 6
928 StA Feldkirch 8 4 1 13

Gesamt 4116 899 1308 2 4 6329

M - Männlich
W - Weiblich
U - Unbekannt
D - Divers
K - keine Angabe
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